
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj 1.          Godina XLVI.              Karlovac, 17. veljače 2011.  

 
 
 

GRADONAČELNIK  
GRAD KARLOVAC 
     Str. 
 
1. PRAVILNIK  o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela  
    Grada Karlovca         1. 
 
2.  II IZMJENE  i dopune Programa održavanja prometne signalizacije u 2010. godini 
    na području Grada Karlovca       2. 
 
3. IZMJENE  Programa zaštite od požara       2. 
 
4. IZMJENE  i dopune Izmjena i dopuna Programa izgradnje građevina i uređaja 
    komunalne infrastrukture u 2010. godini KLASA: 020-04/09-01/774, 
    Ur.broj: 2133/01-04/16-10-06       4. 
 
5. ODLUKA  o Izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2010. 
    godini (Rebalans III)        5. 
 
6. ODLUKA  o ustrojstvu Kataloga  informacija Grada Karlovca     6. 
 
7. ODLUKA  o Izmjeni Programa očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene 
    spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne cjeline za 2010. godinu   7. 
 
8. RJEŠENJE  o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka raspodjele sredstava 
    za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine za 2011. godinu   8. 
 
9. RJEŠENJE  o imenovanju Komisije za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca  9. 
 
10. IZMJENA  Rješenja Gradskog vijeća KLASA: 021-05/10-01/1, Ur. Broj: 2133/01-11-01/10-10-14 
    od 16. veljače 2010. godine       10. 
 
11. ZAKLJUČAK  o davanju suglasnosti Čistoći d.o.o. Karlovac na prijedlog Pravilnika o  
    izmjenama i dopunama Pravilinika o općim uvijetima isporuke komunalnih 
    usluga skupljanja i odvoza komunalnog otpada     11. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
12. ZAKLJUČAK  o donošenju Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcija, 
    dezinsekcija i deratizacija – na području grada Karlovca za 2011. godinu  12. 
 
 
OSTALO 
 
13. PRAVILNIK  o izmjenama i dopunama Pravilnika o općim uvjetima isporuke komunalnih 
    usluga skupljanja i odvoza komunalnog otpada     13. 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 1

GRADONAČELNIK 
GRAD KARLOVAC 
 
1. 

Temeljem članka  4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 86/08), 44.  i članka 98. Statuta Grada Karlovca 
(Glasnik Grada Karlovca broj 7/09 i 08/09) Gradonačelnik Grada Karlovca dana  17. veljače 2011. 
godine donosi 

 
P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Karlovca 

 
Članak 1. 

 
             Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Karlovca, koji je donio Gradonačelnik 
Grada Karlovca 20. kolovoza 2010. godine, objavljen u Glasniku Grada Karlovca broj 9/10, mijenja 
se i dopunjuje u članku 1. na sljedeći način: 
 
 

1.  U točci 2. „Upravni odjel za proračun i financije“ u Odsjeku za proračun i financije mijenjaju 
se standardna mjerila kod radnog mjesta broj 6. „viši stručni suradnik za planiranje i praćenje 
proračuna“ time da se traženi uvjet: „najmanje 3 godine radnog iskustava na odgovarajućim 
poslovima u struci“ mijenja i glasi: „najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima u struci“. 

2. U točci 2. „Upravni odjel za proračun i financije“ u Odsjeku za proračun i financije mijenjaju 
se standardna mjerila kod radnog mjesta broj 7. „viši stručni suradnik - financijski kontrolor“ 
time da se traženi uvjet: „najmanje 1 godina radnog iskustava na odgovarajućim poslovima u 
struci“ mijenja i glasi: „najmanje 3 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u 
struci“. 

3. U točci 2. „Upravni odjel za proračun i financije“ u Odsjeku za proračun i financije kod radnog 
mjesta broj 8. „viši stručni suradnik za naplatu gradskih prihoda“ mijenja se broj izvršitelja i 
sada glasi „2“. 
U opisu poslova navedenog radnog mjesta iza alineje 4. dodaju se nove alineje 5. i 6.      
koje glase:  
„- provodi ovršne radnje u postupku izvršenja pravomoćnih i ovršnih upravnih predmeta radi 
naplate gradskih prihoda, 
 - sudjeluje u postupku prisilne naplate na pokretnoj i nepokretnoj imovini“. 
Dosadašnje alineje 5. i 6. postaju alineje 7. i 8. 

 
4. U točci 3. „Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša“, 

pod rednim brojem 8. „viši referent za javnu rasvjetu, javne prometne površine i održavanje 
građevinskih objekata“, mijenja se broj izvršitelja i sada glasi: „2“. 

 
5. U točci 4. „Upravni odjel za poduzetništvo i poljoprivredu“,  pod rednim brojem 4. „viši stručni 

suradnik za rad sa gradskim tvrtkama, poduzetništvo i obrtništvo“ mijenja se broj izvršitelja i 
sada glasi: „2“. 
Mijenjaju se standardna mjerila na način da se traženi uvjet: „najmanje 4 godine radnog 
iskustava na odgovarajućim poslovima u struci“ mijenja i glasi: „najmanje 1 godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima u struci“. 

 
6. U točci 6. „Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove“ u Odsjeku za imovinsko 

pravne poslove, pod rednim brojem 27. mijenja se broj izvršitelja i sada glasi: „3“. 
 
 

Članak 2. 
     U preostalom tekstu Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Karlovca se ne mijenja.
  
 
 
 



 2

Članak 3. 
 Ovaj  Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 
Karlovca stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/11-01/104 
URBROJ: 2133/01-07-01/05-11-2  
Karlovac, 17. veljače 2011.  

       GRADONAČELNIK 
              

      Damir Jelić, prof., v.r. 
 
 2.                                      
 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 – 
pročišćeni tekst 82/04 i 110/04), članka 44. i 98.  Statuta Grada Karlovca (“Glasnik” Grada Karlovca br. 
07/09) i Zakona o Proračunu (NN br. 96/03) i članka 7. Programa održavanja prometne signalizacije u 
2010. godini („Glasnik“ Grada Karlovca br. 1/2010), Gradonačelnik Grada Karlovca dana 20.12. 2010. 
god. donio je 
 

DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  
održavanja prometne signalizacije u 2010. godini na području 

 Grada Karlovca 
 

Članak 1. 
 Izmjene i dopune Programa održavanja prometne signalizacije u 2010. godini na području 
Grada Karlovca Klasa: 020-04/10-01/484 i Urbroj: 2133/01-03-02/25-10-2 od 28. lipnja 2010. godine, 
mijenja se u članku 3. i glasi: 
 

"Za održavanje prometne signalizacije osiguravaju se financijska sredstva u slijedećim 
iznosima: 

 
1. Vertikalna prometna signalizacija  588.300,00 kn 
2. Horizontalna prometna signalizacija  571.700,00 kn 
 
 UKUPNO:             1.160.000,00 kn 

 
 

Članak 2. 
Ova Druga izmjena Programa održavanja prometne signalizacije u 2010. godini stupa na 

snagu osmog (8) dana nakon objave u Glasniku Grada Karlovca a primjenjuje se od 20.12.2010. 
godine. 

                                                                          
GRADONAČELNIK 
Klasa: 020-04/10-01/908 
Ur.broj: 2133/01-04/20-10-2 
Karlovac, 20.12.2010. godine 

                                                                                                GRADONAČELNIK 
              

      Damir Jelić, prof., v.r. 
 

3. 
 Na temelju članka 7. Statuta Grada Karlovca (GGK br. 01/07- pročišćeni tekst), a u svezi sa 
člankom 39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN RH br. 33/01,60/01,129/05, 
109/07 i 125/08) i članka7. Programa zaštite od požara ( GGK br.12/09 ) Gradonačelnik Grada 
Karlovca donosi  

 IZMJENE PROGRAMA ZAŠTITE OD POŽARA 

Članak 1. 
 Program zaštite od požara u članku 4. mijenja se i glasi:  
 



 3

 
• Rekapitulacija rashoda – JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

Red. 
br. 

Aktivnost/projekt Financ.decent. 
funkcija 
vatrog. 

Financ. iznad 
min.vatrog. 
standarda –  
sred. Grada 

 
 
 

Ukupno 
1. Rashodi za zaposlene u JVP 

Grada Karlovca 
6.916.871,00 693.462,00 7.610.333,00

2. Rashodi za redovnu 
djelatnost JVP Grada 
Karlovca 

1.262.967,00 193.503,00 1.456.470,00

3. Sredstva za rad Upravnog 
vijeća 

129.400,00 129.400,00

4. Opremanje i ostali uređaji 126.185,00 126.185,00
5. Nabava vatrogasnog vozila 1.070.600,00 1.070.600,00
 UKUPNO: 8.179.838,00 2.213.150,00 10.392.988,00

 
• Rekapitulacija rashoda – VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA KARLOVCA 

Red. 
br. 

Opis aktivnosti Vrijednost  
aktivnosti u 2009.g. 

1. Materijalni troškovi 700.000,00

2. Ulaganja u objekte 280.000,00
3. Oprema DVD-a i VZ 400.000,00
 UKUPNO: 1.380.000,00 

 
SVEUKUPNO: 11.772.988,00 kuna 
 

Članak 2. 
 Ova Izmjena objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/10-01/550 
URBROJ:2133/01-02/10-10-3 
Karlovac,22.12.2010. 
                                                                                                                  GRADONAČELNIK: 
 

 Damir Jelić, prof., v.r. 
 

4. 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09) , članka 44. Statuta Grada Karlovca (GGK 7/09) i Zaključka Gradskog 
vijeća grada Karlovca Kl:021-05/10-01/1, Urbroj:2133/01-11-01/10-10-9 od 16. veljače 2010.god., a 
u svezi članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN RH 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) gradonačelnik Grada Karlovca donosi 

    
 

Izmjene i dopune  Izmjena i dopuna Programa 
izgradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture u 2010. godini 

Kl: 020-04/09-01/774, Urbroj: 2133/01-04/16-10-06 
 

 
I. 

Točka VI . Izmjena i dopuna Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne 
infrastrukture u 2010. godini Kl: 020-04/09-01/774, Urbroj: 2133/01-04/16-10-06 mijenja se i glasi: 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i kapitalne pomoći iz točke V. ovog 
Programa financirat će se iz: 

 
 



 4

- komunalnog doprinosa                                                             1.970.000,00
- prireza i poreza 2.710.216,00
- kapitalne pomoći iz drž. prorač. -  šport. dvor. Dubovac                          7.707.000,00
- kapit. pomoći iz župan. pror. – studija za zbrinjavanje mulja 73.000,00
- kapitalne pomoći FZOEU – sanacija deponije 1.342.000,00
- kapitalne pomoći od Hrvatskih cesta – most Banska Selnica – 

Pokupska Blatnica                                         
1.466.500,00

- kapitalne pomoći FZOEU – vrelovod 60.500,00
     -   kapitalne pomoći FZOEU – kotlovnica Švarča 154.000,00
      -  kapitalne pomoći FZOEU – vrelovodni kotlovi 571.000,00

- posebne naknade za vodu 2.249.000,00
- doprinosa za šume 485.000,00

     -    naknada za eksploataciju  mineralnih sirovina 365.000,00
- primitaka od zaduženja 12.291.519,00

SVEUKUPNO 31.444.735,00
                                                               
 

II. 
Ostale odredbe Programa i Izmjena i dopuna Programa izgradnje građevina i uređaja 

komunalne infrastrukture u 2010. godini Kl: 020-04/09-01/774, Ur.broj: 2133/01-04/16-10-06   koje se 
ne mijenjaju ovom Izmjenom Programa  ostaju i dalje na snazi. 
 
 

III. 
Ove Izmjene i dopune Izmjena i dopuna Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne 

infrastrukture u 2010. godini stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Glasniku grada 
Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/09-01/774       
URBROJ: 2133/01-04/16-10-07             
Karlovac, 22.12.2010. godine 

GRADONAČELNIK 
 

Damir Jelić, prof., v.r. 
5. 

 
  Na temelju članka 44.  i članka  98. Statuta Grada Karlovca (GGK 07/09) , članka 30. stavka 

4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br 26/03-pročišćeni tekst 82/04 i 110/04) i članka 
19.Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2010.godini (GGK br.12/09) Gradonačelnik 
Grada Karlovca donosi  
 

ODLUKU 
O IZMJENI PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2010. GODINI  
(REBALANS III ) 

 
Članak 1. 

 Program održavanja komunalne infrastrukture u 2010. godini ( u daljnjem tekstu: Program) 
mijenja se: 
- u članku 3. 
- stavak 2., u dijelu i glasi: 
Ovim programom je predviđeno čišćenje 3.000 slivnika i 136 ispiranja i odštopavanja odvodnih 
priključaka slivnika.U sklopu održavanja,slivnici se čiste strojno i ručno,te je predviđena i sanacija 
slivničkih rešetki ,bubnjeva i priključaka u ukupnom iznosu od 520.000,00 kuna. 
-stavak 3. i glasi: 
U dijelu održavanja odvodnje atmosferskih voda planirana su i sredstva za održavanje otvorenih 
kanala u iznosu od 18.000,00 kuna,a prema prioritetima stanja na terenu i potrebama gradskih 
četvrti i mjesnih odbora. 



 5

 
                                                                   Članak 2. 
Članak  5. stavak 5.Programa mijenja se i glasi: 
 
U sklopu ovih radova vrši se košnja ,održavanje klupa i košarica,održavanje dječjih 
igrališta,održavanje nasada-živica,cvjetnjaka i ružičnjaka,zelenih pasica i drvoreda , u iznosu od 
5.765.000,00 kuna. 
                              

                                                               Članak 3. 
 
Članak 7.Programa mijenja se u dijelu i glasi: 

      -alinea 1 
• Izdaci za energija-javna rasvjeta za semaphore      75.000,00 
-alinea 3 
• Izdaci za energija –javna rasvjeta            5.000.000,00 
-alinea 4 
• Javna rasvjeta – redovno održavanje   708.000,00 
-alinea 5 
• Dodatna ulaganja na uređajima javne rasvjete               511.000,00 

     -alinea 7 
• Izdaci za nabavku nakita za kićenje grada                               00,00 

     -alinea 9 
• Javna rasvjeta-izvanredno održavanje                     1.195..555,00 
        HEP ESCO   

UKUPNO                                       7.489.555,00                            
 
                                                             
                                                         Članak 4. 
 
Članak 8.mijenja se u dijelu  i glasi: 
 
Održavanje asfaltnih površina I ostalih objekata 
• Usluge tekućeg i investicijskog održavanja cesta 

 nogostupa,okoliša           4.310.000,00 
• Usluge tek.i inv.održ. mostova                         100.000,00 
• Usluge tek.i inv.održ.skakaonice              86.000,00 
• Usluge tek.i inv.održ. pješačkih rampi                            120.000,00 
________________________________________________________________________ 
UKUPNO                          4.616.000,00 

Održavanje makadam površina 
• Usluge tek.i inv. Održ.makadam površina                     900.000,00 
UKUPNO                900.000,00 
 Čišćenje snijega –zimska služba 
• Komunalne usluge – zimska služba                      4.250.000,00 
UKUPNO             4.250.000,00 
 
Poslove obavlja tvrtka ARKADA d.o.o. Duga Resa , temeljem potpisanog četverogodišnjeg 
Ugovora i Anexa Ugovora , tvrtke ČISTOĆA d.o.o. i tvrtka ZELENILO d.o.o. temeljem Ugovora , 
te investicijsko održavanje skakaonice na gradskom kupalištu  obavila je tvrtka  POSSHEL  d.o.o 
temeljem naruđbenice .  

                                                           
        Članak 5. 
 
Članak 9.mijenja se u dijelu i glasi: 
-stavak 1. 
Usluge tekućeg I investicijskog održavanja –komunalni objekti 

• Pothodnik u ul.Kralja Tomislava –J.Broza 
• Pothodnik u ul.Kralja Tomislava –Tržnica 
• Pothodnik u ul.A.Starčevića –željeznička postaja 



 6

• Fontana Trg.M.Gupca 
• Zdenac na trgu Bana J.Jelačića 

UKUPNO:      150.000,00 
Usluge tek.i inv. Održ.spomenika                              10.000,00 
Usluge tek-I inv. Održ.pothodnika                200.000,00 
UKUPNO                   210.000,00 
SVEUKUPNO Održavanje objekata                360.000,00 
 
                                                              Članak 6 
 
Članak 10 mijenja se u dijelu i glasi: 
-stavak 2 

• Za ovu namjenu osigurana su sredstva u iznosu od 130.000,00 kuna. 
 

Članak 7. 
Članak 11. mijenja se u dijelu I glasi: 

• za ovu namjenu osigurana su sredstva u iznosu od 160.000,00 kn. 
      
                                                               Članak 8. 
Članak 12. mijenja se i glasi : 

• za ovu namjenu osigurana su sredstva u iznosu od 33.000,00 kn 
 
                                                             Članak 9. 
 
Članak 14. mijenja se i glasi: 
 
                                     

Rekapitulacija 
rashoda: 
 

PRORAČUN 
2010.g. 

REBALANS I REBALANS III 

1.Održavanje 
sustava 
odvodnje 
atmosferskih 
voda 

770.000,00 600.000,00 538.000,00 

2.Čišćenje 
javnoprometnih 
površina             

3.849.898,62 3.200.000,00 3.200.000,00 

3.Održavanje 
zelenih 
površina             

6.455.000,00 5.815.000,00 5.765.000,00 

4.Održavanje 
groblja                

1.350.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00 

5.javna 
rasvjeta  -
održavanje I 
energija              

7.720.700,00 7.704.455,00 8.336.455,00 

6.Održavanje 
asfaltnih 
površina i 
makadamskih 
površina 

8.840.000,00 9.450.000,00 9.766.000,00 

7.Održavanje 
komunalnih 
objekata             

330.000,00 455.000,00 360.000,00 

8.Ostale 
intervencije u 
Gradu                 

100.000,00 200.000,00 130.000,00 

9.Javni radovi-
održavanje         

100.000,00 100.000,00 160.000,00 



 7

10.Izgradnja 
komunalnih 
priključaka          

90.000,00 90.000,00 33.000,00 

11.Nabava 
opreme za 
dječja igrališta    

120.000,00 120.000,00 0,00 

SVEUKUPNO: 29.725.598,62 28.994.455,00 29.548.455,00 
 
 

                                                              Članak 10. 
Dio programa koji nije naveden,ne mijenja se i ostaje na snazi. 
   
                                                              Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuju se od dana potpisivanja. 
                                                         
 
                                                                Članak 12. 
Ova Odluka  objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
     GRADONAČELNIK 
     KLASA: 020-04/09-01/938 
    URBROJ: 2133/01-04-02-10-1 
    Karlovac, 30.12.2010. 

                                                                                                    GRADONAČELNIK: 
 
                                                                                                      Damir Jelić,prof., v.r. 
 
6. 

Na temelju članka 22. stavak 4. Zakona o pravo na pristup informacijama (NN br. 
172/03) i članka 54. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03), 
Gradonačelnik Grada Karlovca donio je 18. listopada 2010. godine  
 

O D L U K U 
o ustrojavanju Kataloga informacija Grada Karlovca 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom ustrojava se Katalog informacija koje posjeduje i kojima raspolaže Grad 
Karlovac. Sastavni dio ove odluke čini Katalog informacija Grada Karlovca koji sadrži 
sistematizirani pregled informacija s opisom djelokruga rada, te načinom ostvarivanja prava na 
pristup informaciji. 

 
Članak 2. 

Namjena informacija u smislu ovog Kataloga je osiguravanje prava na pristup informacijama 
sukladno Zakonu. Pravo na pristup informacijama iz ovog Kataloga ostvaruje se na način i u 
rokovima propisanim Zakonom, a po Upravnim odjelima prema sljedećim ustrojstvenim 
jedinicama: 
 
 

1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove 
4. Upravni odjel za proračun i financije 
5. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
6. Upravni odjel za poduzetništvo i poljoprivredu 

 
 

Članak 3. 



 8

Ovlašteniku prava na informaciju, kojemu je omogućen pristup informaciji izradom preslika 
dokumenta koji sadrže traženu informaciju do tri stranice neće se naplaćivati, a svaka daljnja 
stranica naplaćivat će se po 1 (jednu) kunu. Ukoliko stvarni troškovi pribavljanja i kopiranja 
dokumentacije premašuju taj iznos (npr. ako se zahtjev za davanje preslike odnosi na 
dokumente formata većeg od A4, na kopiranje dokumenata prostornog uređenja i sl.) ovlaštenik 
prava na informaciju dužan je platiti punu naknadu stvarnih troškova kopiranja. 

 
Članak 4. 

Naknada iz članka 2. ove Odluke uplaćuje se u korist Proračuna Grada Karlovca 
žiro račun broj: 2400008-1817900000  
model: 68 
šifra opisa plaćanja: „88“ 
poziv na broj 7706 – OIB 
svrha doznake:naknada za uvid u Katalog informacija 
 

Članak 5. 
Način osiguranja pristupa informacijama je putem usmenog ili pismenog zahtjeva osobi ili odjelu 
navedenom u Katalogu informacija, ili putem web stranica na kojima je osiguran pristup 
informacijama o nadležnostima pojedinih odjela gradske uprave općenito, te posebnim 
sadržajima web stranica namijenjenih građanima kako bi lakše, brže i jednostavnije mogli riješiti 
svoje zahtjeve iz nadležnosti gradske uprave Grada Karlovca. Pristup informacijama iz stavka 1. 
ovog članka osigurava se putem web stranice www.karlovac.hr. Vrijeme ostvarivanja prava na 
pristup informacijama je u okviru radnog vremena gradske uprave Grada Karlovca  
 

Članak 6. 
Zahtjev za pristup informacijama podnosi se službenici za informiranje: 
Maja Purgar Ivka dipl. pol. 
Banjavčićeva 9 
tel: 628 230 
e-mail: maja.purgar@karlovac.hr  
 

Članak 7. 
Danom primjene ove Odluke stavlja se van snage Odluka o ustroju Kataloga informacija Grada 
Karlovca („Glasnik“ Grada Karlovca br. 03 /2009. godina) 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Glasniku" Grada Karlovca. 
 
 

KATALOG INFORMACIJA 
 

Točka 1. 
U Katalogu informacija su navedeni djelokrug i nadležnosti po pojedinim jedinicama ustroja 
gradske uprave zajedno s odgovornim osobama i kontaktima za pristup informacijama kako 
slijedi;  

 
Točka 2.  

Upravni odjel za poslove gradonačelnika 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnik: Ivan Uđbinac, struč. spec. oec. 
 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informacije o stručnim i 
administrativno tehničkim poslovima vezanim za rad gradonačelnika, poslove protokola i odnosa 
s javnošću, poslove ostvarivanja prava na pristup informacijama, ažuriranje web stranica Grada, 
poslove unutarnje revizije, poslove koji se odnose na mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, 
vatrogastvo i komunalno redarstvo.   
 

Točka 3. 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnica: Andreja Navijalić, prof. 



 9

 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju o stručnim poslovima koji 
se odnose na predškolski odgoj, osnovno školstvo, kulturu, socijalnu skrb, zdravstvo, šport, 
tehničku kulturu, udruge i rad s mladima, poslovanje Gradskih ustanova, suradnju na realizaciji 
projekata s gradskim tvrtkama Mladost d.o.o. i Hostel Karlovac d.o.o.  

 
Točka 4. 

Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnica: Marija Jelkovac, dipl.iur. 
 
unutarnje ustrojstvene jedinice su: 
 

• Odsjek za opće, pravne i kadrovske poslove 
• Odsjek za javnu nabavu, tehničke i pomoćne poslove 
• Odsjek za imovinsko pravne poslove 

 
      Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju o savjetodavnim i 
stručnim poslovima za potrebe Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela , priprema sjednica 
Gradskog vijeća, priprema, tiskanje i distribucija Glasnika Grada Karlovca, zastupanje Grada u 
sudskim sporovima manje vrijednosti, pravni, kadrovski, administrativni, tehnički i pomoćni 
poslovi, javna nabava, sređivanje vlasničkih i drugih stvarnopravnih odnosa na gradskim 
nekretninama, priprema i pokretanje postupaka izvlaštenja, vođenje registra gradskih nekretnina, 
utvrđivanje prijedloga, planova, akata i ugovora koji se odnose na stjecanje nekretnina, te na 
upravljanje i raspolaganje gradskim nekretninama.  

 
Točka 5. 

 
Upravni odjel za proračun i financije 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnik: Lidija Malović, dipl. oec. 
 
unutarnje ustrojstvene jedinice su: 
 

• Odsjek proračuna i financija 
       

Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju o stručnim poslovima 
izrade akata u pripremi donošenja proračuna, odluke o izvršavanju proračuna, godišnjeg 
obračuna proračuna, financijskih izvještaja, zaduživanja i davanja jamstava, odluka i rješenja iz 
područja gradskih poreza, naplatu gradskih prihoda, izgradnju i kontrolu sustava kvalitete, te 
ostale računovodstveno knjigovodstvene poslove, te poslove vezane za informatizaciju gradske 
uprave.  

 
Točka 6. 

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnik: Nikola Rogoz, dipl. ing. 
 
 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informaciju o stručnim poslovima koji 
se odnose na komunalno gospodarstvo, izuzev poslova komunalnog redarstva, održavanje 
objekata komunalne infrastrukture i drugih građevina u vlasništvu Grada, prostorno 
planiranje, zaštita povijesne baštine, promet i veze, prometno redarstvo, priprema projektne 
dokumentacije za izgradnju objekata komunalne infrastrukture i drugih objekata Grada Karlovca, 
energetska učinkovitost, zaštita okoliša, priprema i provedba izvođenja radova izgradnje  i 
nadzor nad izvođenjem građevinskih radova na objektima, koordiniranje i nadzor kapitalnih 
ulaganja u kojima Grad sudjeluje kao suinvestitor, poslovi vezani uz projektno vođenje i 
održavanje u gradskim tvrtkama: Vodovod i kanalizacija d.o.o, Čistoća d.o.o., Zelenilo d.o.o., 



 10

Toplana d.o.o., i Inkasator d.o.o., izdavanje lokacijskih dozvola i dozvola za uklanjanje, te drugih 
akata vezanih uz provedbu dokumenata prostornog uređenja i akata vezanih uz gradnju za 
administrativno područje Grada Karlovca.   

 
Točka 7. 

Upravni odjel za poduzetništvo i poljoprivredu 
sjedište: Karlovac, Banjavčićeva br. 9 
pročelnica: Ljubica Tržok, dipl. oec. 
 
Unutar Odjela fizičke i pravne osobe mogu zatražiti i dobiti informacije o stručnim poslovima koji 
se odnose na poduzetništvo, obrtništvo, poslovne zone, poslovanje u gradskim tvrtkama, 
pripremu Gradskih projekata koji se mogu kandidirati za  financiranje iz predpristupnih i 
pristupnih fondova EU, suradnja s gradovima, regijama i institucijama u koordiniranju aktivnosti i 
procesa približavanja i ujednačavanja sa standardima EU, poslove unapređivanja i razvoja 
poljoprivrede, mjere i aktivnosti na zaštiti poljoprivrednog zemljišta, potpore u poljoprivredi, 
vinarstvo, zaštita bilja, stočarstvo i veterinarstvo, zaštita životinja, poticanje i potpore programima 
udruga i drugih subjekata u djelatnostima poljoprivrede, i turizma.  
 

Točka 8. 
Svi ostali podaci i informacije koji nisu sadržani u okvirima navedenog Kataloga, mogu se 
također zatražiti od službenika za informiranje koji je mjerodavan za rješavanje ostvarivanja 
prava na pristup informacijama u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama 

 
      GRADONAČELNIK 

KLASA:008-04/10-01/2 
UR.BROJ: 2133/01-02/07-10-1 
Karlovac, 20. prosinac 2010. godine 

GRADONAČELNIK 
 

Damir Jelić, prof. , v.r. 
 
7.  
   

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 07/09), 
članka 8. Odluke o visini spomeničke rente (Glasnik Grada Karlovca br. 1/08) te Odluke 
Gradskog vijeća Ur.broj: 021-05/10-01/1, Klasa: 2133/01-11-01/10-10-7 od 16.02.2010.god. 
gradonačelnik Grada Karlovca donio je  

                                                                                                  
O  D  L  U  K  U  

 
    I 

Prihvaća se ˝Izmjena Programa očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene 
spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne cjeline za 2010. godinu˝ u tekstu koji se nalazi u 
prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.  

 
                                                                  II 
Ova Odluka stupa na snagu od dana stupanja na snagu treće izmjene i dopune Proračuna 

Grada Karlovca za 2010.godinu (Rebalans III), a primjenjuju se od 01.01.2010. godine. i objavit će 
se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/09-01/683 
URBROJ: 2133/01-04/13-10-10 
Karlovac,  21.12.2010.god. 
 
                                                                                                            GRADONAČELNIK: 
 

 Damir Jelić, prof., v.r. 
 

8. 



 11

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/09), 
a u skladu s člankom 7. Odluke o načinu i uvjetima raspodjele sredstava za obnovu objekata 
zaštićene spomeničke baštine (GGK br.12/09), Gradonačelnik Grada Karlovca donio je:   
 
 

R  J  E  Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka raspodjele sredstava  

za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine za 2011. godinu 
 

I 
 U Povjerenstvo za provođenje postupka raspodjele sredstava za obnovu objekata zaštićene 
spomeničke baštine za 2011. godinu imenuje se: 

1. Nikola Rogoz, dipl.ing.stroj., za predsjednika 
2. Nada Murganić, dipl.soc.radnik, za zamjenicu predsjednika 
3. Martina Furdek Hajdin, dipl.ing.arh, za člana 
4. Brankica Križanić, dipl.ing.arh. , za člana 
5. Miroslav Bjeloš, dipl.iur, za člana 

 
II 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada 
Karlovca. 

    
      GRADONAČELNIK 

KLASA: 020-04/10-01/855 
Urbroj:2133/01-04/16-11-3 
Karlovac, 10.01.2011. godne 

GRADONAČELNIK 
     
 Damir Jelić, prof., v.r. 
      

   9. 
Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (“Glasnik Grada Karlovca” br. 07/09) i 

članka 78. Odluke o komunalnom redu (Glasnik grada Karlovca br. 3/99 i 3/03), Gradonačelnik 
Karlovca donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca 

 
I 

U Komisiju za uređenje i zaštitu zelenih površina grada Karlovca u sastavu, imenuju se: 
 

1. Marija Pilčik, dipl.ing.agr., viši stručni suradnik za zaštitu okoliša, za predsjednicu,  
2. Gordana Purgar, dipl.ing.agr., Zelenilo d.o.o., za zamjenicu predsjednika,  
3. Dubravko Fancev, šum.teh., viši referent za higijenu javnih i zelenih površina, 
      za  člana, 
4. Marko Ožura , dipl.ing.šum., Veleučilište u Karlovcu,  za člana 
5. mr.sc. Leopoldina Dakić, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima  

Karlovačke županije „Natura viva“ 
 
II 

 Komisija iz prethodne točke sagledavati će stanje i utvrđivati potrebu uklanjanja stabala ili 
orezivanja grana koje ugrožavaju sigurnost prolaznika, prometa ili smanjuju kvalitetu života 
građana, a nisu obuhvaćena redovnim planom održavanja. 
 Komisija će također pratiti stanja i davati prijedloge za unapređenje uređenja i održavanja javnih 
zelenih površina, parkova, ukrasnog grmlja i živica na području Grada Karlovca. 

III 
 Donošenjem ovog Rješenja, stavlja se van snage Rješenje KLASA:022-05/07-01/21, UR.BROJ: 
2133/01-11-01/10-07-44 od 29. studenog. 2007. godine i Rješenje KLASA:022-05/08-01/1, 
UR.BROJ: 2133/01-11-01/10-08-31 od 17. siječnja 2008. godine. 
 

IV 



 12

 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

      GRADONAČELNIK 
Klasa: 020-04/11-01/84 
Ur.broj: 2133/01-04/17-11-1 
Karlovac, 04.02.2011. 

          GRADONAČELNIK 
                                                                                                     

Damir Jelić, prof.,v.r. 
 

     10. 
 

Na temelju članka čl. 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 7/09) 
Gradonačelnik Grada Karlovca donio je 

 
 

I Z M J E N U   R J E Š E NJ A 
Gradskog vijeća Klasa: 021-05/10-01/1, Urbroj: 2133/01-11-01/10-10-14  

od 16.veljače 2010.god 
 
I 

Rješenje Gradskog vijeća Klasa: 021-05/10-01/1, Urbroj: 2133/01-11-01/10-10-14 od 
16.veljače 2010.god. mijenja se u toč I i glasi: 

  „Odobrava se korištenje sredstava Proračuna Grada Karlovca za 2010.god. s pozicije R0056 
„Kapitalna pomoć Vodovodu i kanalizaciji d.o.o.“ u iznosu od 1.410.000,00 kn za podmirenje 
kreditnih obveza zaduženih kod HBOR-a i Privredne banke Zagreb za rješavanje imovinsko 
pravnih pitanja i otkupa zemljišta za izgradnju pročiščivača.“ 

 
II 

Ostale odredbe Rješenja koje se ne mijenjaju ovom Izmjenom Rješenja ostaju i dalje na 
snazi.  

 
      III  
Ova Izmjena Rješenja dati će se na potvrdu na prvu slijedeću sjednicu Gradskog vijeća. 
 

IV 
Ova Izmjena Rješenja objaviti će se u Glasniku grada Karlovca, a stupa na snagu danom 

donošenja.   
 

     GRADONAČELNIK 
Klasa: 020-04/10-01/54 
Urbroj: 2133/01-04/13-10-5 
Karlovac, 23.12.2010. godine 
 

         GRADONAČELNIK 
          

Damir Jelić, prof., v.r. 
 
11. 
          Na temelju članka 21. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 44. i 98. Statuta Grada 
Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br.7/09) Gradonačelnik Grada Karlovca po zahtjevu Čistoće 
d.o.o. Karlovac donio je sljedeći  

Z A K L J U Č A K 

I 
    Daje se suglasnost Čistoći d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8 na prijedlog Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o općim uvjetima isporuke komunalnih usluga skupljanja i 
odvoza komunalnog otpada koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 



 13

II 
            Ovaj Zaključak objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 
 

  GRADONAČELNIK 
KLASA: 307-02/11-03/1                                                                                           
URBROJ: 2133/01-01/1-11-2 
Karlovac, 27.01.2011.godine 

    GRADONAČELNIK 
 

   Damir Jelić, prof., v.r. 
 

     12. 
Temeljem članka 5. stavka 2. i stavka 3. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti  

(NN br. 79/07, 113/08 i 43/09) i članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (“Glasnik Grada Karlovca” 
br. 07/09) Gradonačelnik Karlovca donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Donosi se Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti - dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija – na području grada Karlovca za 2011. godinu u istovjetnom tekstu kako je to utvrđeno 
prijedlogom Zavoda za javno zdravstvo Karlovačke županije. 

 
II 

Tekst Programa iz točke I kao sastavni dio ovog Zaključka odlaže se uz izvornik i objavit 
će se na internetskim stranicama Grada Karlovca, www.karlovac.hr. 
 

III 
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
      GRADONAČELNIK 

Klasa: 020-04/11-01/53 
Ur.broj:2133/01-04/17-11-1 
Karlovac,28.01.2011. 

GRADONAČELNIK 
 
Damir Jelić, prof.,v.r. 

 
OSTALO 
 
13. 
        
Na osnovi članka 295. Zakona o obveznim odnosima ( NN RH broj 35/05 i 41/08), članka 24.stavak 
5. Zakona o zaštiti potrošača ( NN RH broj 79/07, 125/07- ispravak, 79/09 i 89/09 -ispravak) , članka 
3. Odluke o obvezatnom korištenju komunalne usluge u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada u Gradu Karlovcu ( Glasnik Grada Karlovca broj 8/04 ) i članka 22. Pravilnika o 
općim uvjetima isporuke komunalnih usluga skupljanja i odvoza komunalnog otpada urbroj: 
604/2010 od 10. veljače 2010.godine, direktor ČISTOĆA d.o.o. Karlovac, donio je dana 03. veljače 
2011. godine, slijedeći 
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o općim uvjetima isporuke  
komunalnih usluga skupljanja i odvoza 

komunalnog otpada 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o općim uvjetima isporuke komunalnih usluga skupljanja i odvoza komunalnog 
otpada broj 604/2010 od 10. veljače 2010.godine, članak 16.stavak 1.točka 1. mijenja se i glasi: 
„ - korisnici usluge, staračka domaćinstva, sa dva člana kućanstva 



 14

     starija od 65 godina      - popust 20%.“  
 

Članak 2. 
U članak 16. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„ Isporučitelj usluge može privremeno osloboditi plaćanja komunalne usluge korisnika usluge, 
ako korisnik usluge ne koristi komunalnu uslugu ( ne izgrađen, ruševan, devastiran , 
nenastanjen stambeni ili poslovni prostor, privremeno obustavljeno obavljanje djelatnosti  i slično 
). 

Članak 3. 
 

U članku 16. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„ Pravo iz stavka 1. i 2. ovog članka ostvaruje se na temelju pisanog zahtjeva korisnika usluge 
uz priloženu dokumentaciju: 

- izjava korisnika usluge dana kod Isporučitelja  usluge- pod 1.,2. i 4. iz stavka 1., 
- potvrda Centra za socijalnu skrb - pod 3. iz stavka 1., 
- rodni list – pod 5. iz stavka 1. 
- potvrda nadležnog tijela ili uviđaj od strane Isporučitelja usluge – pod stavkom 2. 

Dokumentacija iz stavka 3. ovog članka  vrijedi do promjene statusa Korisnika usluge . 
Korisnik usluge dužan je svaku promjenu statusa iz ovog članka prijaviti Isporučitelju usluge 
odmah, odnosno najkasnije u roku od 15 dana. 
Novi obračun usluge primjenjivati će slijedećeg mjeseca od podnošenja zahtjeva Korisnika 
usluge, odnosno prijave promjene statusa Korisnika usluge.  
 
 

Članak 4. 
U preostalom dijelu Pravilnik ostaje nepromijenjen. 
 

Članak 5. 
Izmjena i dopune ovog Pravilnika vrše se na način njegova donošenja. 

 
Članka 6. 

Ovaj Pravilnik objaviti će se u Glasniku Grada Karlovca i medijima. 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja od kojeg se dana i primjenjuje . 
                            
 

        Direktor: 
   
                                   Ivan Polović, dipl.ing.,v.r. 

 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  

Glavna i odgovorna urednica : Marija  Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće i imovinsko 

pravne poslove, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove 
 


